
Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

1 

 

Místo konání: 

 zasedací místnost Obecního úřadu obce Mochov  

Čas konání:  

od: 19:00 hod.   do: 21:55 hod.  

Přítomni:  

František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych  

 

 Z 11 členů zastupitelstva obce přítomno: 8 (od usnesení č.26/7 (k bodu 20) přítomno 7) 

   

Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Nepřítomni:  

omluveni: Jiří Bouma, Jaroslava Tomišková, Jaroslav Vybíral, Milan Kocian omluven od 

21:15 hod.  

neomluveni:  

Předsedající: 

František Bouček – starosta obce 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 František Bouček – chtěl bych informovat zastupitele, že jsem dne 31. října 2019 obdržel 

 rezignaci paní MUDr. Vlastimily Staré na její mandát člena zastupitele obce Mochov. Svou 

 rezignaci podala paní doktorka mj. i z důvodu odstěhování a odhlášení z naší obce. Ač mě 

 osobně tato skutečnost velmi mrzí a věřím, že nejenom mě, rezignaci jsem přijal. Paní 

 doktorka se bude i nadále dle svých časových možností podílet minimálně na chodu 

 volnočasových kroužků. 

Dovolím si prozatím touto cestou paní doktorce srdečně poděkovat za její obětavou práci pro 

všechny občany naší obce a popřát jí do dalších let pevné zdraví. 

 Po uprázdnění mandátu nastupuje podle volebního zákona náhradník z kandidátní listiny téže 

 volební strany. Tímto náhradníkem je paní Ing. Jaroslava Tomišková, která dne 1. listopadu 

 2019 obdržela osvědčení o nastoupení do funkce člena zastupitelstva obce Mochov.   

   

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce Mochov stanovuje ověřovateli 

zápisu Tomáše Kováře a Jana Turka a zapisovatelem Jitku Frydrychovou. Zastupitelům i 

přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Diskuze:  

 František Bouček – pár minut před zahájením zasedání zastupitelstva v 18:46 hod. dorazil e-

 mail od Jaroslava Vybírala, který byl zároveň rozeslán všem zastupitelům. Jelikož se z důvodu 

 pracovní cesty nemůže zúčastnit zasedání zastupitelstva, zasílá své shrnutí k dnešnímu bodu 

 programu č. 19 – Výběrové řízení – Zadání veřejné zakázky na stavební práce zjednodušeným 

 podlimitním řízením na stavbu „Rekonstrukce základní školy v Mochově“ a zároveň žádá, aby 

 jeho zpráva byla součástí zápisu ze zasedání. Jelikož se pan Vybíral osobně zasedání 

 nezúčastnil, není možné jeho zprávu na zasedání zařadit. Pokud členové zastupitelstva zašlou 

 své stanovisko písemně a osobně se neúčastní nelze to akceptovat, neboť zastupitelstvo ze 

 zákona jedná a rozhoduje pouze na svých zasedáních.  



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

2 

 

 Pavlína Palmová – citovala některé části z dopisu Jaroslava Vybírala mj. i obavy, že v případě 

 rekonstrukce školy by došlo k narušení školní výuky.  

 Pavlína Palmová – žádám o vyřazení bodu č. 19 a bodu č. 18, který s ním souvisí z programu 

 zasedání. 

 Jan Turek – vzhledem k tomu, že tato otázka byla již několikrát dopodrobna vysvětlována, 

 taktéž projednána s ředitelkou ZŠ na školském výboru, nelze předpokládat, že by k narušení 

 výuky došlo nežádoucím způsobem. Žádám Ing. Palmovou, aby sdělila, z čeho konkrétně jsou 

 obavy, a jakým konkrétním způsobem by mělo k narušení výuky dojít. Jelikož se Ing. 

 Palmová k této otázce nevyjádřila, nesouhlasím s požadovaným vyřazením bodů 

      

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu byly vzneseny další návrhy na doplnění: 

 

Návrh na vyřazení bodu č. 13  

Milan Kocian – navrhuji vyřadit bod č. 13 Úprava jednacího řádu zastupitelstva obce Mochov. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Jan Rangl, 

Jan Turek, Václav Ulrych  

proti:   Pavlína Palmová 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 1/7 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Návrh na vyřazení bodu č. 18 

Pavlína Palmová – navrhuji vyřadit bod č. 18 Příkazní smlouva směřující k zadání veřejné 

zakázky na stavbu „Rekonstrukce základní školy v Mochově“; příkazce Obec Mochov, 

příkazník Ing. Jan Pumpr.  

 

Hlasování:  

pro:  Milan Kocian, Pavlína Palmová 

proti: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Jan Rangl, Jan Turek, 

Václav Ulrych 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 2/7 (k bodu 2) nebylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

3 

 

 

Návrh na vyřazení bodu č. 19 

Pavlína Palmová – navrhuji vyřadit bod č. 19 Výběrové řízení – Zadání veřejné zakázky na 

stavební práce zjednodušeným podlimitním řízením na stavbu „Rekonstrukce základní školy v 

Mochově“. 

 

Hlasování:  

pro:  Milan Kocian, Pavlína Palmová 

proti: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Jan Rangl, Jan Turek, 

Václav Ulrych 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 3/7 (k bodu 2) nebylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Návrh na přesunutí bodu č. 22 

František Bouček – navrhuji přesunout bod č. 22 Úprava směrnice k zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu (dále jen VZMR) článek č. 3 na začátek programu. Tento bod 

předkládá pan Milan Kocian, ale jelikož bude muset zasedání opustit dříve, rád by stihl jeho 

projednání, než bude muset odejít. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 4/7 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele ..................... 1 

2. Schválení programu ....................................................................................................... 2 

3. Úprava směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen VZMR) 

článek č. 3 ...................................................................................................................... 4 

4. Čerpání rozpočtu k 31. 10. 2019 .................................................................................... 5 

5. Rozpočtové opatření č. 5 na rok 2019 ........................................................................... 6 

6. Změna č. 2 ÚP Mochova a úplné znění ÚP Mochova ................................................... 6 

7. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2020 – 

Základní škola Mochov ................................................................................................. 8 

8. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2020 – 

Mateřská škola Mochov ................................................................................................. 9 

9. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů .................................. 9 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

4 

 

10. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství .................................................................................................................. 10 

11. Směrnice č. 2/2019 Proces schvalování rozpočtu, jeho změn a kontroly dodržování 

rozpočtu ....................................................................................................................... 11 

12. Volba předsedy kulturního a sociálního výboru .......................................................... 12 

13. Jednací řád zastupitelstva obce Mochov ...................................................................... 13 

14. Kalkulace vodného a stočného v obci Mochov pro rok 2020 ...................................... 13 

15. Dodatek č. 14 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

S/200248/02300026/39/06 ........................................................................................... 14 

16. Příspěvek na opravu vjezdů k nemovitostem v ulicích, ve kterých není v blízké době 

plánována oprava chodníků a vjezdů ........................................................................... 15 

17. Výběrové řízení – Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu „Chodník, 

vjezdy a přechod pro chodce ulice Poděbradská, Mochov“ ........................................ 17 

18. Příkazní smlouva směřující k zadání veřejné zakázky na stavbu „Rekonstrukce 

základní školy v Mochově“; příkazce Obec Mochov, příkazník Ing. Jan Pumpr ........ 19 

19. Výběrové řízení – Zadání veřejné zakázky na stavební práce zjednodušeným 

podlimitním řízením na stavbu „Rekonstrukce základní školy v Mochově“ .............. 20 

20. Smlouva darovací – stavba vodovodu a tlakové splaškové kanalizace; dárce SAM 

Properties s.r.o., obdarovaná Obec Mochov ................................................................ 22 

21. Uvolnění finančních prostředků na zpracování studie malého vodního díla v rozpočtu 

roku 2020 ..................................................................................................................... 23 

22. Diskuze ........................................................................................................................ 25 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 5/7 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

3. Úprava směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále 

jen VZMR) článek č. 3  

Podklady:  

Podklad 1 – Původní článek č. 3 Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu   

Podklad 2 – Upravený článek č. 3 Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu   

Termín podání návrhu bodu programu: 

15. 11. 2019 

Předkladatel: 

Milan Kocian – zastupitel 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

5 

 

Text odůvodnění: 

Při vyhodnocování směrnice VZMR která byla schválena na jednání zastupitelstva Obce 

Mochov dne 27. 10. 2016, s účinností od 27. 10. 2016 jsem dospěl po komunikaci s občany, 

jak před komunálními volbami (rok 2018) tak po volbách k názoru, že je třeba doplnit 

podmínky pro zadávání VZMR a to konkrétně v článku č. 3, aby v budoucnosti nedocházelo k 

určitým nedorozuměním mezi občany a obcí. 

Diskuze:  

 Pavlína Palmová – tento návrh by eliminoval případy jako MUDr. O.F., M.L., nebo „Klidová 

 zóna u hřbitova“. 

 František Bouček – k případu MUDr. O.F. se podrobněji vyjádřím v bodě 17, záležitost pana 

 M.L. je vyřízena. Co se týká „Klidové zóny u hřbitova“, všichni, jichž se stavba týká byli 

 účastníky řízení. Mimochodem, to, co bylo při jednáních dohodnuto, následně neplatilo. 

 Navržená změna směrnice toto eliminovat nebude, připomínky se musí řešit již při povolování 

 staveb, jak tomu bylo i u „Klidové zóny u hřbitova“.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje úpravu směrnice VZMR článek č. 3 dle předloženého 

návrhu – přílohy č. 2 – a pověřuje starostu a místostarostu podpisem upravené směrnice 

VZMR. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

Hlasování:  

pro:  Milan Kocian, Pavlína Palmová  

proti: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Jan Rangl, Jan Turek, 

Václav Ulrych  

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 6/7 (k bodu 3) nebylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

4. Čerpání rozpočtu k 31. 10. 2019 

Přílohy:  

Příloha 1 – Výkaz Fin 2 – 12 M sestavený k 31. 10. 2019 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Seznámení s výkazem pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC ke dni 31. 10. 2019. 

Diskuze: 

Milan Kocian – požadavek na vysvětlení paragrafu 2310 položka 5171 ve výši 94 159,43 Kč. 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

6 

 

František Bouček – částka byla zaplacena za havárii vodovodního řadu v ulici 5. května. Již na 

minulém zasedání jsem všem zastupitelům ukazoval fotografie dezolátního stavu vodovodního 

řadu a o této problematice jsme hovořili.  

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Mochov bere na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 31. 10. 2019. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

5.  Rozpočtové opatření č. 5 na rok 2019 

Přílohy:  

Příloha 1 – Rozpočtové opatření č. 5 na rok 2019 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Příjmy a výdaje upraveny dle skutečnosti k 31. 10. 2019 a předpokládaných příjmů a výdajů 

v dalším období. Rozpočet je nadále vyrovnaný a to ve výši 53,125.765,- Kč. 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5 na rok 2019. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 7/7 (k bodu 5) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

6. Změna č. 2 ÚP Mochova a úplné znění ÚP Mochova  

Podklady:  

 Podklad 1 – Návrh Smlouvy o dílo č. 39015  

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

7 

 

Text odůvodnění: 

Na zasedání zastupitelstva obce Mochov konaném dne 20. 06. 2019 schválilo zastupitelstvo 

obce pořízení zprávy o uplatňování územního plánu Mochova v uplynulém období od jeho 

vydání v roce 2014 s pokyny pro zpracování návrhu změny č. 2 územního plánu Mochova. 

Na zasedání zastupitelstva obce Mochov konaném dne 10. 10. 2019 schválilo zastupitelstvo 

obce konečné znění zprávy o uplatňování územního plánu Mochova s pokyny pro zpracování 

návrhu změny č. 2 ÚP Mochova a pořízení změny č. 2 ÚP Mochova zkráceným postupem. 

Na základě výše uvedeného předkládám ke schválení rozšířený bod, tak jak ho vyžaduje 

stavební zákon.   

Návrh usnesení:     

A) Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje: 
 

 1. uzavření smlouvy o dílo č. 39015 podle § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o 

 územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, na 

 pořízení a zhotovení změny č. 2 ÚP Mochova mezi objednatelem, obcí Mochov, a společností 

 PRISVICH, s.r.o., IČO 27101053, oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti podle § 

 24 odst. 1 stavebního zákona, jako výkonným pořizovatelem a zhotovitelem změny č. 2 ÚP 

 Mochova. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti:  nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 8/7 (k bodu 6) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

B) Zastupitelstvo obce Mochov pověřuje: 

   1. člena zastupitelstva Františka Boučka, starostu obce, k tomu, aby spolupracoval s 

 pořizovatelem změny č. 2 územního plánu Mochova jako „určený zastupitel“ ve smyslu 

 stavebního zákona. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti:  nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 9/7 (k bodu 6) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

8 

 

C) Zastupitelstvo obce Mochov bere na vědomí: 

   1. informaci starosty obce, že pořizovatelem změny č. 2 ÚP Mochova bude v souladu s § 6 

 odst. 2 stavebního zákona Obecní úřad Mochov, který zajistil splnění kvalifikačních 

 požadavků pro výkon územně plánovací činnosti podle § 24 stavebního zákona 

 prostřednictvím pracovníků společnosti PRISVICH, s.r.o., splňujících kvalifikační požadavky 

 na územně plánovací činnost. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

7. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro 

rok 2020 – Základní škola Mochov  

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost Č.j. 97/2019 o udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a další související zákony, žádá ředitelka ZŠ Mochov o předchozí 

písemný souhlas zřizovatele k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2020. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov na základě žádosti Č.j. 97/2019, uděluje souhlas k nabývání 

peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2020 pro Základní školu Mochov, okres Praha – 

východ v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů a další související zákony. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 10/7 (k bodu 7) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

9 

 

8. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro 

rok 2020 – Mateřská škola Mochov  

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost Č.j. 104/2019 o udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 11. 2019 

 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a další související zákony, žádá ředitelka MŠ Mochov o předchozí 

písemný souhlas zřizovatele k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2020. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov na základě žádosti Č.j. 104/2019, uděluje souhlas k nabývání 

peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2020 pro Mateřskou školu Mochov, okres Praha 

– východ v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

 

Hlasování: 

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo  

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 11/7 (k bodu 8) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

9. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů  

Podklady:  

 Podklad 1 – OZV č. 3/2013, o místních poplatcích 

Podklad 2 – Návrh OZV č. 2/2019, o místním poplatku ze psů 

Termín podání návrhu bodu programu: 

06. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

10 

 

Text odůvodnění: 

Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky schválila dne 15. října 2019 novelu zákona 

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, která má nabýt účinnosti 

dnem 1. ledna 2020. 

Předmětnou novelou dochází k výrazným změnám zákona o místních poplatcích, které mají 

dopady do úpravy jednotlivých místních poplatků včetně obsahových náležitostí obecně 

závazných vyhlášek. 

Tato skutečnost se promítá do nutnosti úpravy naší stávající OZV č. 3/2013, o místních 

poplatcích, tak aby od 1. ledna 2020 odpovídala změněnému znění zákona o místních 

poplatcích. Pro lepší přehlednost, bylo přistoupeno k vytvoření dvou samostatných vyhlášek, a 

to zvlášť pro místní poplatek ze psů a zvlášť pro místní poplatek za užívání veřejného 

prostranství. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává Obecně závaznou 

vyhlášku č. 2/2019, o místním poplatku ze psů.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo  

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 12/7 (k bodu 9) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

10. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství  

Podklady:  

 Podklad 1 – OZV č. 3/2013, o místních poplatcích 

Podklad 2 – Návrh OZV č. 3/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Termín podání návrhu bodu programu: 

06. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 

 

 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

11 

 

Text odůvodnění: 

Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky schválila dne 15. října 2019 novelu zákona 

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, která má nabýt účinnosti 

dnem 1. ledna 2020. 

Předmětnou novelou dochází k výrazným změnám zákona o místních poplatcích, které mají 

dopady do úpravy jednotlivých místních poplatků včetně obsahových náležitostí obecně 

závazných vyhlášek. 

Tato skutečnost se promítá do nutnosti úpravy naší stávající OZV č. 3/2013, o místních 

poplatcích, tak aby od 1. ledna 2020 odpovídala změněnému znění zákona o místních 

poplatcích. Pro lepší přehlednost, bylo přistoupeno k vytvoření dvou samostatných vyhlášek, a 

to zvlášť pro místní poplatek ze psů a zvlášť pro místní poplatek za užívání veřejného 

prostranství. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává Obecně závaznou 

vyhlášku č. 3/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti:  nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 13/7 (k bodu 10) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

11. Směrnice č. 2/2019 Proces schvalování rozpočtu, jeho změn a kontroly 

dodržování rozpočtu  

Podklady:  

 Podklad 1 – Návrh Směrnice č. 2/2019 Proces schvalování rozpočtu, jeho změn a 

 kontroly dodržování rozpočtu 

Termín podání návrhu bodu programu: 

06. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Navrhuji schválit směrnici ke stanovení závazného postupu při sestavování rozpočtu obce a 

pravidel hospodaření s finančními prostředky obce. 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

12 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Směrnici č. 2/2019 Proces schvalování rozpočtu, jeho 

změn a  kontroly dodržování rozpočtu. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Jan Rangl, 

Jan Turek, Václav Ulrych 

proti:  nikdo   

 zdrželi se: Pavlína Palmová 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 14/7 (k bodu 11) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12. Volba předsedy kulturního a sociálního výboru  

Podklady:  

 Neobsahuje 

Termín podání návrhu bodu programu: 

06. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Rezignací Vlastimily Staré na její mandát zastupitele došlo i k uvolnění funkce předsedy 

kulturního a sociálního výboru. Na neobsazenou funkci předsedy kulturního a sociálního 

výboru navrhuji zastupitelku Jaroslavu Tomiškovou. 

Předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva obce (§ 117 odst. 4 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov volí předsedou kulturního a sociálního výboru Jaroslavu 

Tomiškovou. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: nikdo   

 nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 15/7 (k bodu 12) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

13 

 

13. Jednací řád zastupitelstva obce Mochov  

Podklady:  

 Podklad 1 – Jednací řád zastupitelstva obce Mochov schválený dne 16. 12. 2010 

Přílohy:  

 Příloha 1 – Návrh Jednacího řádu zastupitelstva obce Mochov  

 

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na zasedání zastupitelstva obce Mochov konaného dne 16. 12. 2010 byl schválen jednací řád 

ZO. Ačkoli obsah jednacího řádu zákon výslovně neupravuje, je vhodné některé aspekty 

zasedání v jednacím řádu stanovit. Od roku 2010 došlo např. několikrát ke změně zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), bylo by tedy vhodné jednací řád aktualizovat.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce Mochov v předloženém 

znění. Schválený jednací řád zastupitelstva obce Mochov je nedílnou součástí zápisu.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 16/7 (k bodu 13) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

14. Kalkulace vodného a stočného v obci Mochov pro rok 2020 

Podklady: 

Podklad 1 – Soubor finančního nástroje v souladu s požadavky OPŽP pro období cenové 

 fixace 

Podklad 2 – Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro rok 2020 ve formátu Mze 

Podklad 3 – Zpráva ke stanovení cen pro vodné a stočné v roce 2020 při provozování 

vodohospodářského majetku obce Mochov 

Termín podání návrhu bodu programu: 

11. 11. 2019 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

14 

 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Společnost 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10 jakožto provozovatel 

vodovodu a kanalizace v obci Mochov v souladu s uzavřenou Koncesní smlouvou předkládá 

cenový návrh vodného a stočného pro rok 2020, jehož součástí je soubor finančního nástroje, 

soubor kalkulace pro vodné a stočné 2020 ve formátu MZe a zpráva o procesu stanovení cen. 

Společnost 1. SčV, a.s. provedla nezbytné vyplnění finančního nástroje předepsanými 

informacemi a to tak, aby vše bylo v souladu s požadavky OPŽP pro období cenové fixace. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje pro rok 2020 cenu vodného ve výši 32,66 Kč/m³ včetně 

DPH a stočného ve výši 40,80 Kč/m³ včetně DPH. Cena byla stanovena na základě cenové 

kalkulace vzešlé z koncesního řízení.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

Diskuze: 

Milan Kocian – proč se zdražuje vodné a stočné o cca 1,70 Kč, když máme vlastní čističku? 

František Bouček – máme vysoutěženého dodavatele pitné vody a cena byla stanovena na 

základě cenové kalkulace dle koncesního řízení.  

D.P. – vzhledem ke změně snížení DPH by měla být cena nižší.  

 František Bouček – pokud se změní sazba DPH, tak by se měla cena automaticky snížit. 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: Milan Kocian 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 17/7 (k bodu 14) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

15. Dodatek č. 14 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

S/200248/02300026/39/06 

Podklady:  

Podklad 1 – Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. S/200248/02300026/39/06 

Podklad 2 – Dodatek č. 13 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

S/200248/02300026/39/06 

Podklad 3 – Návrh Dodatku č. 14 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

S/200248/02300026/39/06 

Termín podání návrhu bodu programu: 

11. 11. 2019 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

15 

 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Dodatkem č. 14 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

S/200248/02300026/39/06 se mění Příloha č. 1 – Specifikační list a Příloha č. 2 – Ceník a 

výpočtový list. Ve specifikačním listu je upraven počet nádob na separovaný odpad a četnost 

svozů dle skutečnosti. V ceníku dochází k automatickému navýšení celkové ceny dle počtu 

přidaných nádob a četnosti svozů.  

Svoz 240 l nádob na plasty (svoz od domu), je pro občany stále zdarma. I nadále platí, že 

pokud má někdo o tuto službu zájem, má možnost zakoupení plastové nádoby (popelnice) za 

jednorázovou částku 550 Kč na obecním úřadě. Následné svozy jsou již zadarmo.   

Ceny za svoz směsného komunálního odpadu pro rok 2020 svozová firma nezvedá a 

zůstávají ve stejné výši, jako pro rok 2019. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje podstatné náležitosti Dodatku č. 14 ke smlouvě o sběru, 

přepravě a odstraňování odpadu č. S/200248/02300026/39/06 a pověřuje starostu obce 

podpisem dodatku. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych proti: nikdo  

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 18/7 (k bodu 15) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

16. Příspěvek na opravu vjezdů k nemovitostem v ulicích, ve kterých není 

v blízké době plánována oprava chodníků a vjezdů  

Podklady:  

 Neobsahuje 

Termín podání návrhu bodu programu: 

11. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

S ohledem na neutěšený stav některých vjezdů k nemovitostem občanů, kde není v blízké 

době plánována oprava chodníků a vjezdů a z důvodu zájmu občanů o řešení této situace 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

16 

 

svépomocí, navrhuji schválit příspěvek na opravu vjezdů těm občanům, kteří o to projeví 

zájem. 

Diskuze: 

Milan Kocian – s návrhem nesouhlasím. Zastupitelstvo by mělo každou žádost rozhodovat 

individuálně. Stejně tak by měli všichni zastupitelé stavbu odsouhlasovat. 

František Bouček – specifikace dle návrhu usnesení je naprosto jasná a není zapotřebí v tom 

hledat nějakou složitost. 

Pavlína Palmová – navrhovanou odrážku č. 10 ve znění „cena za zhotovení vjezdu bude 

uhrazena zhotoviteli bankovním převodem po převzetí konečné stavby na základě daňových 

dokladů (faktur) a po přeměření skutečného provedení stavby vjezdu“ bych nahradila tímto 

zněním „příspěvek na zhotovení vjezdu bude uhrazen zhotoviteli bankovním převodem po 

převzetí konečné stavby a po přeměření skutečného provedení stavby vjezdu“.    

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje příspěvek na opravu vjezdů k nemovitostem občanů, 

kde není v blízké době plánována oprava chodníků a vjezdů za těchto podmínek: 

- příspěvek na vjezdy bude poskytován ve výši 200 Kč/m² maximálně však do výše 7 000 Kč 

včetně DPH 

- zhotovitel se zavazuje použít pro provedení stavby vjezdu materiály, výrobky a zařízení 

schválené zástupcem obce 

- technická specifikace vjezdu bude odsouhlasena zástupcem obce a bude řešena individuálně 

ke každému jednomu vjezdu 

- zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných 

pásmech, požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy 

- zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru stavby 

- zhotovitel je povinen na stavbě a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 

odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací 

- obec nenese odpovědnost za škody způsobené opravou vjezdu zhotovitelem jiným subjektům 

ani vlastníkům sousedních nemovitostí 

- konečná stavba vjezdu bude předána a odsouhlasena zástupcem obce 

- obec nebude zhotoviteli poskytovat zálohy na stavbu vjezdu 

- příspěvek na zhotovení vjezdu bude uhrazen zhotoviteli bankovním převodem po převzetí 

konečné stavby a po přeměření skutečného provedení stavby vjezdu   

- příspěvek na opravu vjezdů bude hrazen od data schválení tohoto usnesení a nelze jej uhradit 

zpětně 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: Milan Kocian  

 nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 19/7 (k bodu 16) bylo Zastupitelstvem schváleno. 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

17 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

17. Výběrové řízení – Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu 

„Chodník, vjezdy a přechod pro chodce ulice Poděbradská, Mochov“    

Podklady:  

 Podklad 1 – Výzva k podání nabídky na VZMR  

Termín podání návrhu bodu programu: 

13. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Dle směrnice obce Mochov k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu článku 7, 

předkládám ke schválení zadání zakázky III. kategorie formou výzvy pro podání nabídek na 

stavbu „Chodník, vjezdy a přechod pro chodce ulice Poděbradská, Mochov“.  

Diskuze: 

Pavlína Palmová – standardní postup u všech vystavených faktur se proplácí 90%, 10% je 

pozastávka určená k odstranění vad a nedodělků. Buď se uvolní po kolaudaci, nebo 3 měsíce 

nebo převzetí dokončeného díla k užívání. Upraví se podle toho i způsob vystavování faktur 

(daňových dokladů). Proč se proplácí 95% a na zbytek je vystavena faktura? 

František Bouček – cena díla se bude proplácet do celkové výše 90% resp. 95%. Zádržné 10% 

resp. 5% bude proplaceno dle podmínek smlouvy. Toto je naprosto standardní postup.  

Pavlína Palmová – zpracovaná dokumentace nebere v úvahu připomínky MUDr. O.F., která 

již od ledna 2018 připomínkovala výše uvedenou projektovou dokumentaci. Viz dopis 

adresovaný Obecnímu úřadu v Mochově dne 26. 11. od advokáta Mgr. Š.C. Aby k takovým 

problémům nedocházelo i nadále, předkládáme úpravu směrnice k zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu, článek 3.  

František Bouček – MUDr. O.F. byla účastníkem řízení a k projektové dokumentaci se mohla 

kdykoli vyjádřit na odboru dopravy MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, který stavbu 

chodníku povoloval (MUDr. O.F. o tomto byla informována, jako vlastník sousedního 

pozemku a stavby). S MUDr. O.F. domluvil pan místostarosta Jan Turek, že před jejím RD 

bude provedena drenáž, jako pokračování stávající škarpy vedle silnice Poděbradská směrem 

do centra obce. MUDr. O.F. jsem informoval, že problematika průsaku vody do jejího sklepa 

je zapříčiněna neexistující izolací sklepů, což znamená, že drenáž kolem jejího RD jí 

nepomůže. 

Dále nám MUDr. O.F. bylo sděleno, že u sousedního RD, jehož je spoluvlastníkem, plánuje 

výstavbu garáže a požádala nás o vybudování zpevněné plochy k této budoucí garáži. Po 

výstavbě garáže není problém zpevněnou plochu dobudovat. Nejdříve ale budu trvat na 

předložení PD ke garáži, tak aby bylo zřejmé kde zpevněnou plochu vybudovat. O tomto jsem 

MUDr. O.F. informoval a následně se s ní snažil domluvit další schůzku k dojednání 

podrobností, což se mi bohužel nepodařilo. Na mé e-maily s návrhy termínů schůzek 

nereagovala a místo toho nám byl doručen dopis od Mgr. Š.C.   

Milan Kocian – proč není v seznamu členů komise pro výběrové řízení navržen také někdo 

z opozice? Jsou zde navrženi: František Bouček, Tomáš Kovář, T. P., Jan Rangl, Jan Turek. 

Proč je zde např. pan T. P.? 

František Bouček – T. P. je stavbyvedoucí a rozumí stavebním záležitostem. Není problém ho 

tedy nahradit někým jiným, i když to třeba nebude stavební odborník. 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

18 

 

Tomáš Kovář – pokud je paní Palmová pro, může být v komisi místo mě. 

Pavlína Palmová – ano, souhlasím. 

 

Návrh usnesení:     

A) Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje: 

 
Výzvu k podání nabídek na stavbu „Chodník, vjezdy a přechod pro chodce ulice Poděbradská, 

Mochov“.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: Milan Kocian 

 nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 20/7 (k bodu 17) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

B) Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje: 

Seznam dodavatelů k oslovení pro výběrové řízení na stavbu „Chodník, vjezdy a přechod pro 

chodce ulice Poděbradská, Mochov“: 

 

 Červenka Bohumil - BČ, s.r.o., IČ: 27256464; KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027;  SAPROS, 

 spol. s r.o., IČ: 00246557; STAVBY DLOUHÝ s.r.o., IČ: 24665312;  STAVEBNÍ FIRMA 

 NEUMANN s.r.o., IČ: 28177851; ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 27110648, 

 ZEPRIS s.r.o., IČ: 25117947. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: Milan Kocian 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 21/7 (k bodu 17) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

19 

 

C) Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje: 

Seznam členů komise pro výběrové řízení na stavbu „Chodník, vjezdy a přechod pro chodce 

ulice Poděbradská, Mochov“ ve složení: 

 

František Bouček, Ing. Pavlína Palmová, T. P., Jan Rangl, Jan Turek.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 22/7 (k bodu 17) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

18. Příkazní smlouva směřující k zadání veřejné zakázky na stavbu 

„Rekonstrukce základní školy v Mochově“; příkazce Obec Mochov, 

příkazník Ing. Jan Pumpr   

Podklady:  

 Podklad 1 – Návrh Příkazní smlouvy 

Termín podání návrhu bodu programu: 

13. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Pokud bude příští rok vyhlášena výzva k podávání žádostí o poskytnutí dotace, která by se 

dala využít pro rekonstrukci naší základní školy, bylo by vhodné mít „vysoutěženého“ 

dodavatele stavby.  

Navrhuji uzavřít příkazní smlouvu o organizačním a administrativním zajištění zadavatelských 

činností vyplývajících ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, směřujících 

k zadání veřejné zakázky na stavební práce zjednodušeným podlimitním řízením. 

Diskuze: 

Pavlína Palmová – co znamená pojem „poskytnutí asistence při elektronickém příjmu 

nabídek“ v příkazní smlouvě? 

František Bouček – veškeré dotazy ohledně příkazní smlouvy prosím zašlete e-mailem, 

přepošleme je Ing. Janu Pumprovi, který Vám na ně odborně odpoví. 

Pavlína Palmová – otevírání obálek bude pouze za přítomnosti celé komise, případně komise a 

zástupci opozice? 

František Bouček – otevírání obálek je záležitostí komise. 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

20 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje podstatné náležitosti Příkazní smlouvy o organizačním 

a administrativním zajištění zadavatelských činností směřujících k zadání veřejné zakázky na 

stavební práce zjednodušeným podlimitním řízením „Rekonstrukce základní školy 

v Mochově“ mezi Obcí Mochov, jako příkazcem a příkazníkem Janem Pumprem, se sídlem 

Pražského povstání 1641, 256 01 Benešov, IČ: 14460696 a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy za celkovou konečnou odměnu ve výši 65.000 Kč.     

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Jan Rangl, Jan Turek, 

Václav Ulrych 

proti: Milan Kocian, Pavlína Palmová   

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 23/7 (k bodu 18) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

19. Výběrové řízení – Zadání veřejné zakázky na stavební práce 

zjednodušeným podlimitním řízením na stavbu „Rekonstrukce 

základní školy v Mochově“    

Podklady:  

 Podklad 1 – Výzva k podání nabídek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

 zakázek  

Termín podání návrhu bodu programu: 

13. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Bod je předkládán z důvodu potřeby uskutečnění výběrového řízení – Zadání veřejné zakázky 

na stavební práce zjednodušeným podlimitním řízením na stavbu „Rekonstrukce základní 

školy v Mochově“.  

 

Diskuze: 

 Pavlína Palmová – proč účastník nemusí v návrhu smlouvy vyplňovat údaje o 

 autorizovaných osobách? Budeme znát subdodavatele již při výběrovém řízení? 

 František Bouček – při výběrovém řízení subdodavatele znát nebudeme. 

 František Bouček – několikrát jsme nad smlouvou diskutovali s Ing. Pumprem a já osobně 

 jsem navrhoval  ještě tvrdší podmínky. Nicméně nakonec byl zvolen tento postup. Pokud 

 bychom nastavili extra tvrdé podmínky, je možné, že se nám do výběrového řízení nepřihlásí 

 nikdo. 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

21 

 

 Pavlína Palmová – pokud bude zhotovitel realizovat část stavby subdodavatelským způsobem, 

 je třeba, aby tyto firmy prokázaly své kvalifikační předpoklady na danou subdodávku. Je to 

 naše priorita. Kdo bude hlídat jejich způsobilost?   

 František Bouček – stavební dozor obce.  

 Pavlína Palmová: byla jsem přesvědčena, že kvalifikační předpoklady subdodavatelů bude 

 posuzovat Ing. Pumpr v rámci své smlouvy o dílo. 

 František Bouček: toto je věcí vítěze výběrového řízení. 

 Pavlína Palmová – dotaz na způsob zpracování a podání nabídky. Viz smlouva s Ing. 

 Pumprem (do 30 dní od 15. 01. 2020). Kdy bude vyhlášen a jakým způsobem čas „otevírání“ 

 obálek? 

 František Bouček – termín bude teprve stanoven. 

 Pavlína Palmová – v komisi být nechci, ale z technického hlediska by mne zajímalo otevírání 

 obálek.  

 František Bouček – do komise je potřeba stanovit ještě náhradníky. Chcete být jedním 

 z náhradníků? 

 Pavlína Palmová – ano, pokud nebude vybrán Jaroslav Vybíral.   

 

Návrh usnesení:     

A) Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje: 

 
Výzvu k podání nabídek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na 

stavbu „Rekonstrukce základní školy v Mochově“. 

 

  

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Jan Rangl, Jan Turek, 

Václav Ulrych 

proti: Milan Kocian, Pavlína Palmová   

 zdrželi se:   

 nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 24/7 (k bodu 19) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

B) Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje: 

Seznam členů komise zadavatele pro výběrové řízení na stavbu „Rekonstrukce základní školy 

v Mochově“ ve složení: 

 

František Bouček – zadavatel, Tomáš Kovář, Ing. Jan Pumpr, Jan Rangl, Jan Turek, Vladimír 

Vávra; náhradníci: Ing. Pavlína Palmová, D. P. 

 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

22 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Jan Rangl, Jan Turek, 

Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se: Milan Kocian, Pavlína Palmová 

 nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 25/7(k bodu 19) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

V 21:15 hod., se z pracovních důvodů omluvil Milan Kocian a opustil zasedací místnost. Počet 

zastupitelů: 7. 

 

20. Smlouva darovací – stavba vodovodu a tlakové splaškové kanalizace; 

dárce SAM Properties s.r.o., obdarovaná Obec Mochov   

Podklady:  

 Podklad 1 – Návrh Smlouvy darovací 

Termín podání návrhu bodu programu: 

13. 11. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Společnost SAM Properties s.r.o. vybudovala v roce 2012 na vlastní náklady stavbu vodovodu 

a tlakové splaškové kanalizace za účelem zásobování vodou a odkanalizování areálu 

společnosti SAM Properties s.r.o. Stavba se nachází na pozemcích parc.č. 1518/1, 449/1, 

1595/1, 1595/28, 1595/29, 472, 1519/1, 471, 470 v k.ú. Mochov.  

Jelikož vodohospodářský majetek společnosti SAM Properties s.r.o. je provozně souvisejícím 

majetkem s veřejným vodovodem a kanalizací v obci Mochov, byla společnost SAM 

Properties s.r.o. vyzvána provozovatelem vodohospodářského majetku v obci Mochov (1. 

SčV, a.s.) k nápravě protiprávního stavu. 

Dle prohlášení společnosti SAM Properties s.r.o. činily pořizovací náklady na výstavbu 

vodovodního a kanalizačního řadu v ulici Sokolovská a U Mrazíren celkovou částku 977 036 

Kč bez DPH, z toho vodovodní řad 533 005 Kč bez DPH a kanalizační řad 444 031 Kč bez 

DPH. 

Společnost SAM Properties s.r.o. daruje obci Mochov stavbu movitých věcí bezplatně. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje podstatné náležitosti Smlouvy darovací – darování 

movité věci stavby vodovodu a tlakové splaškové kanalizace na pozemcích parc.č. 1518/1, 

449/1, 1595/1, 1595/28, 1595/29, 472, 1519/1, 471, 470 v k.ú. Mochov mezi Obcí Mochov, 

jako obdarovanou a dárcem společností SAM Properties s.r.o., se sídlem Mrazírny 70, 250 87 

Mochov, IČ: 28381866 a pověřuje starostu podpisem této bezplatné smlouvy.     

 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

23 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 26/7 (k bodu 20) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

21. Uvolnění finančních prostředků na zpracování studie malého vodního 

díla v rozpočtu roku 2020 

Podklady:  

Podklad 1 – PP prezentace 

Termín podání návrhu bodu programu: 

13. 11. 2019 

Předkladatel: 

Ing. Pavlína Palmová – zastupitel 

Text odůvodnění: 

Na základě vytipovaných lokalit specialistou v oboru malých vodních děl a na základě 

schválení příslušných pracovníků z povodí Labe, kteří mají Výmolu a její okolí na starosti 

žádám o uvolnění peněžních prostředků na vypracování studie malé vodní nádrže v lokalitě 

„Na kameni u Dvořiště“.  K vypracování studie, potřebné k zanesení do územního plánu obce 

Mochov, je třeba také geodeticky zaměřit lokalitu na MVN. 

Diskuze: 

 D.P. – dotaz, zda je nutné investovat velmi vysoké částky z rozpočtu obce na vybudování 

 malého  vodního díla a jaký vlastně bude účel zamýšleného vodního díla.   

 František Bouček – veškeré dotazy ohledně malého vodního díla směřujte prosím na Ing. 

 Pavlínu Palmovou  

 František Bouček – stále nemáme přehled ohledně prodeje pozemků, dokud nebudeme mít 

 vyřešeno, že jsme schopni tyto pozemky vykoupit či směnit, jsem proti jakékoli investici stran 

 akce malé vodní dílo. 

 Jan Turek – v zásadě nejsme proti vybudování malého vodního díla v okolí Mochova, ale 

 samozřejmě záleží na lokalitě, o kterou by se jednalo a nákladech, kterými by byla zatížena 

 obec mimo dotaci. S přihlédnutím ke skutečnosti, že nebylo zastupitelstvu obce předloženo ani 

 stanovisko Povodí Labe, s.p. s vybudováním malého vodního díla, ani soupis pozemků a 

 souhlas jejich majitelů s eventuálním prodejem nebo výměnou, nedoporučuji v této době 

 uvolňovat prostředky na studii nebo projekt.  

 

 

 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

24 

 

Návrh usnesení: 

 A) Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje: 

geodetické zaměření malé vodní nádrže v lokalitě „Na kameni u Dvořiště“ a na tuto práci 

uvolňuje na rok 2020 částku do výše max. 45.000,- Kč.   

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

Hlasování:  

pro:  Pavlína Palmová  

proti: František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Jan Rangl, 

Jan Turek, Václav Ulrych 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 27/7 (k bodu 20) nebylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 B) Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje: 

zadání vypracování studie malé vodní nádrže v lokalitě „Na kameni u Dvořiště“ a pověřuje 

starostu k podpisu smlouvy s panem Ing. Zdeňkem Vitákem, projektantem malých vodních děl 

na její vypracování do výše max. 55.000,- Kč.   

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Hlasování:  

pro:  Pavlína Palmová 

proti: František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Jan Rangl, 

Jan Turek, Václav Ulrych 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 28/7 (k bodu 21) nebylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á p i s   č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 28.11.2019 

 

25 

 

22. Diskuze 

František Bouček – dopravní inspektorát Územního odboru Praha venkov – VÝCHOD stanovil podle 

zákona o provozu na pozemních komunikacích pro obec Mochov místa pro měření rychlosti jízdy 

vozidel ode dne 25. listopadu 2019. Měření může být prováděno v obou směrech. Místa byla 

vytipována naším novým obecním strážníkem panem Janem Richtrem. Konkrétně se jedná o ulici 5. 

května v úseku od č.p. 209 až po č.p. 168, ulici Čelákovická v úseku od č.p. 72 až po ulici Husovo 

náměstí č.p. 10, ulici Husovo náměstí v úseku od č.p. 10 až po č.p. 42 a ulici Poděbradská v úseku od 

č.p. 243 až po č.p. 82. Měření rychlosti musí dle doporučení dopravního inspektorátu působit 

preventivně a mělo by přispívat k bezpečnosti ostatních účastníků provozu.   

Pavlína Palmová – rekapitulovali jsme náš volební program a jedním z bodů bylo i pravidelné 

setkávání s místními podnikateli. Navrhuji tedy od nového roku pravidelná setkání.  

František Bouček – část článku sdružení „Kandidáti pro Mochov – Sdružení nezávislých kandidátů“ 

do zpravodaje jsem četl, navíc jsem neměl sílu. Po roce Vašeho „fungování“ v zastupitelstvu jste 

věcně neudělali práci ani za 1 Kč. Smyslem některých Vašich zastupitelů je pouze snaha 

zdiskreditovat a šikanovat vedení obce. 

Václav Ulrych – chválím činnost obecního strážníka.  

D.P. – v jakém časovém horizontu se plánuje vybudování odpočinkové zóny u hřbitova? 

František Bouček – na prosincovém, a pokud se nestihne připravit, tak na dalším zasedání by měl být 

předložen návrh bodu na výběrové řízení na tuto stavbu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 07. 12. 2019 

  

Zapsal: 

Jitka Frydrychová: ………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

Tomáš Kovář:    …………………………………………. 

 

Jan Turek: ………………………………………… 

Starosta obce: 

František Bouček: …………………………………………. 

 

 



















                                                                                                                                               Obec Mochov - rozpočtové opatření č. 5 / 2019

I. Rozpočtové příjmy

Parag. Položka Text Schválený I. II. III. IV. V.

a b rozpočet

0000

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob za záv. činn. 3 600 000 3 600 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob ze sam výd. činn. 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob  z kap. výnosů 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000

0000 1121 Daň z příjmu práv. osob 3 000 000 3 000 000 3 500 000 3 500 000 3 500 000 3 500 000

0000 1122 Daň z příjmu práv. osob za obce 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 7 000 000 7 000 000 8 000 000 8 000 000 8 000 000 8 000 000

0000 1341 Poplatek ze psů 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000

0000 1343 Poplatek za užívání veř. prostranství 300 300 300 300 300 300

0000 1361 Správní poplatky 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

0000 1381 Daň z hazardních her 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000

0000 4111 Nl.při transf. Ze všeo.pokl.sp.st.rozp. 0 0 0 20 845 20 845 20 845

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv. 250 000 289 900 289 900 289 900 289 900 289 900

0000 4116 Ost. NI př. Transfery ze státního rozpočtu 9 000 000 9 000 000 9 000 000 0 469 483 469 483

0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 6 000 000 6 000 000 6 000 000 1 200 000 1 200 000 1 050 037

0000 **** 31 530 300 31 570 200 33 470 200 19 691 045 20 160 528 20 010 565

3612 Bytové hospodářství
3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich část. 174 000 174 000 174 000 174 000 174 000 174 000

3612 **** 198 000 198 000 198 000 198 000 198 000 198 000

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0 0 0 40 000 40 000 40 000

3639 **** 0 0 0 40 000 40 000 40 000

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000

3722 2112 Příjmy z prodeje zboží 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

3722 **** 702 000 702 000 702 000 702 000 702 000 702 000

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů

3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

3723 **** 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

3725 Využívání a znešk. kom. odpadů

3725 2324 Přijaté nekapitálové přísp. a náhrady 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000

3725 **** 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000

3745 **** 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000



I. Rozpočtové příjmy

Parag. Položka Text Schválený I. II. III. IV. V.

a b rozpočet

5512 Požární ochrana - dobr. část

5512 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich část. 76 200 76 200 76 200 76 200 76 200 76 200

5512 **** 76 200 76 200 76 200 76 200 76 200 76 200

6171 Činnost místní správy

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000

6171 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich část. 435 000 435 000 435 000 435 000 435 000 435 000

6171 2324 Přijaté nekapitálové přísp. a náhrady 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

6171 **** 655 000 655 000 655 000 655 000 655 000 655 000

6310 Příjmy a výd. z úvěr. fin. operací

6310 2141 Příjmy z úroků 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

6310 **** 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

 PŘÍJMY  CELKEM 33 287 500 33 327 400 35 227 400 21 488 245 21 957 728 21 807 765

8115 Financování 29 000 000 31 318 000 31 318 000 31 318 000 31 318 000 31 318 000

Celkem 62 287 500 64 645 400 66 545 400 52 806 245 53 275 728 53 125 765



II. Rozpočtové výdaje

Parag. Položka Text Schválený I. II. III. IV. V.

a b rozpočet

2212 Silnice

2212 5139 Nákup materiálu 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

2212 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 3 000 000 3 000 000 5 500 000 5 500 000 700 000 700 000

2212 **** 3 100 000 3 100 000 5 600 000 5 600 000 800 000 800 000

2219 Ost. záležitosti pozem. komun.

2219 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 0 75 000

2219 6121 Budovy, haly a stavby 11 000 000 11 000 000 9 765 560 1 200 000 1 200 000 1 200 000

2219 **** 16 000 000 16 000 000 14 765 560 6 200 000 1 200 000 1 275 000

2292 Dopravní obslužnost

2292 5154 Elektrická energie 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

2292 5169 Nákup ostatních služeb 0 0 6 050 6 050 6 050 6 050

2292 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 300 000 300 000 600 200 600 200 0 0

2292 5193 Výdaje na územní dopravní obslužnost 230 000 230 000 230 000 230 000 230 000 190 000

2292 **** 535 000 535 000 841 250 841 250 241 050 201 050

2310 Pitná voda

2310 5139 Nákup materiálu 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

2310 5169 Nákup ostatních služeb 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

2310 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 282 000 282 000 282 000 282 000 282 000 282 000

2310 **** 332 000 332 000 332 000 332 000 332 000 332 000

2321 Odvád. a čišť.odp.vod. a naklád. s kaly

2321 5169 Nákup ostatních služeb 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

2321 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 627 000 627 000 627 000 627 000 627 000 627 000

2321 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0 0 370 000 370 000 0 0

2321 **** 677 000 677 000 1 047 000 1 047 000 677 000 677 000

2341 Vodní díla 
2341 5169 Nákup ostatních služeb 0 0 10 000 10 000 10 000 10 000

2341 6121 Budovy, haly a stavby 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000

2341 *** 250 000 250 000 260 000 260 000 260 000 260 000

3111 Mateřské školy

3111 5169 Nákup ostatních služeb 6 000 6 000 6 000 6 000 40 000 40 000

3111 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 500 000 500 000 500 000 500 000 347 000 347 000

3111 5331 Neinv.přísp. zřízeným PO 1 536 000 1 536 000 1 536 000 1 536 000 1 536 000 1 636 000

3111 **** 2 042 000 2 042 000 2 042 000 2 042 000 1 923 000 2 023 000

3113 Základní školy

3113 5329 Ost. neinv. transf. veřej. rozp. místní úrov. 0 0 12 000 12 000 12 000 12 000

3113 **** 0 0 12 000 12 000 12 000 12 000

3117 První stupeň základních škol

3117 5169 Nákup ostatních služeb 6 000 6 000 25 000 25 000 25 000 25 000

3117 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 15 000 000 15 000 000 19 700 000 0 0 0

3117 5331 Neinv.přísp. zřízeným PO 920 000 920 000 920 000 920 000 920 000 920 000

3117 5336 Neinv. transf. zřízeným PO 0 0 0 0 469 483 469 483

3117 6121 Budovy, haly a stavby 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

3117 **** 16 426 000 16 426 000 21 145 000 1 445 000 1 914 483 1 914 483



II. Rozpočtové výdaje

Parag. Položka Text Schválený I. II. III. IV. V.

a b rozpočet

3314 Činnosti knihovnické

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 21 600 21 600 21 600 21 600 21 600 21 600

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 18 400 18 400 18 400 18 400 18 400 12 400

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 3 000

3314 5154 Elektrická energie 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

3314 5169 Nákup ostatních služeb 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 5 000

3314 5221 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

3314 **** 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

3330 Činnosti reg. církví a náboženských spol.

3330 5223 Neinv. trans. církví a nábož. spol. 0 0 0 600 000 600 000 600 000

3330 **** 0 0 0 600 000 600 000 600 000

3399 Zálež. kultury, církví a sděl. prostř.

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

3399 5169 Nákup ostatních služeb 110 000 110 000 110 000 110 000 170 000 170 000

3399 5175 Výdaje na pořízení věcí a služeb - pohoštění 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

3399 5194 Věcné dary 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

3399 5223 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 10 000 10 000 4 000 4 000 4 000 4 000

3399 **** 200 000 200 000 194 000 194 000 254 000 254 000

3419 Ost. tělovýchovná činnost

3419 5154 Elektrická energie 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

3419 5222 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 210 000 210 000 210 000 210 000 210 000 210 000

3419 **** 225 000 225 000 225 000 225 000 225 000 225 000

3421 Využití volného času dětí a mládeže

3421 5169 Nákup ostatních služeb 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

3421 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

3421 **** 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000

3429 Zájmová činnost a rekreace j.n.
3429 5222 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 30 000 30 000 30 000 45 000 45 000 45 000

3429 5492 Dary obyvatelstvu 0 0 0 8 000 8 000 8 000

3429 **** 30 000 30 000 30 000 53 000 53 000 53 000

3511 Činnost ordinací prakt. lékařů

3511 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

3511 5153 Plyn 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000

3511 5169 Nákup ostatních služeb 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

3511 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

3511 **** 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000

3543 Pomoc zdravotně postiženým

3543 5229 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

3543 **** 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

3545 Programy paliativní péče

3545 5229 Ost. neinv. transf. nezisk. a pod.organizací 0 0 8 000 8 000 8 000 8 000

3545 **** 0 0 8 000 8 000 8 000 8 000

3612 Bytové hospodářství

3612 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

3612 6121 Budovy, haly a stavby 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 0

3612 **** 1 050 000 1 050 000 1 050 000 1 050 000 50 000 50 000



II. Rozpočtové výdaje

Parag. Položka Text Schválený I. II. III. IV. V.

a b rozpočet

3613 Nebytové hospodářství

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

3613 5154 Elektrická energie 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

3613 5169 Nákup ostatních služeb 0 0 1 700 1 700 1 700 1 700

3613 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 20 000 20 000 18 300 18 300 18 300 18 300

3613 **** 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000

3631 Veřejné osvětlení
3631 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

3631 5154 Elektrická energie 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000

3631 5169 Nákup ostatních služeb 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

3631 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

3631 **** 720 000 720 000 720 000 720 000 720 000 720 000

3632 Pohřebnictví

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

3632 5169 Nákup ostatních služeb 2 000 2 000 8 000 8 000 8 000 8 000

3632 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 5 000 5 000 240 000 240 000 9 500 9 500

3632 **** 10 000 10 000 251 000 251 000 20 500 20 500

3635 Územní plánování
3635 5169 Nákup ostatních služeb 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000

3635 **** 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000

3636 Územní rozvoj

3636 5179 Neinv. nedot. transf.nezisk. a pod org. 22 000 22 000 20 340 20 340 20 340 20 340

3636 **** 22 000 22 000 20 340 20 340 20 340 20 340

3639 Komun. služby a územ. rozvoj j.n.
3639 5169 Nákup ostatních služeb 145 200 145 200 145 200 145 200 145 200 145 200

3639 **** 145 200 145 200 145 200 145 200 145 200 145 200

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů

3721 5169 Nákup ostatních služeb 35 000 35 000 35 000 35 000 18 000 18 000

3721 **** 35 000 35 000 35 000 35 000 18 000 18 000

3722 Sběr a odvoz komun. odpadů

3722 5138 Nákup zboží 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

3722 5169 Nákup ostatních služeb 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000

3722 **** 1 305 000 1 305 000 1 305 000 1 305 000 1 305 000 1 305 000

3723 Sběr a odvoz ostaních. odpadů

3723 5169 Nákup ostatních služeb 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

3723 **** 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000



II. Rozpočtové výdaje

Parag. Položka Text Schválený I. II. III. IV. V.

a b rozpočet

3745 Péče o vzhled obcí a veř. zeleň
3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st. p. z. 325 000 325 000 325 000 325 000 325 000 325 000

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdrav. pojištění 117 000 117 000 117 000 117 000 117 000 117 000

3745 5132 Ochranné pomůcky 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000

3745 5167 Služby školení  a vzdělávání 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

3745 5169 Nákup ostatních služeb 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000

3745 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

3745 5173 Cestovné ( tuzemské i zahraniční ) 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

3745 6121 Budovy, haly a stavby 3 500 000 5 857 900 5 857 900 857 900 857 900 857 900

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 660 000 660 000 660 000 660 000 660 000 660 000

3745 **** 6 722 000 9 079 900 9 079 900 4 079 900 4 079 900 4 079 900

4351 Os.asist.,peč.služba a podpora sam.bydl.
4351 5339 Neinv. transfery cizím přísp. org. 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

4351 **** 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

5299 Ost.záležitosti civ.připr. na kriz.st
5299 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

5299 5169 Nákup ostaních služeb 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

5299 **** 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek

5311 5132 Ochranné pomůcky 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000

5311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000 50 000 100 000 100 000 100 000 100 000

5311 5139 Nákup materiálu j.n. 0 0 0 0 60 000 60 000

5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 0 0 0 0 1 500 1 500

5311 5162 Služby telekom. a radiokomunikací 0 0 0 0 3 000 3 000

5311 5163 Služby peněžních ústavů 0 0 0 0 1 300 1 300

5311 5167 Služby školení  a vzdělávání 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

5311 5169 Nákup ostatních služeb 0 0 0 0 10 000 10 000

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím 460 000 460 000 460 000 460 000 460 000 460 000

5311 6123 Dopravní prostředky 150 000 150 000 150 000 150 000 0 0

5311 **** 715 000 715 000 765 000 765 000 690 800 690 800

5512 Požární ochrana - dobr. část
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

5512 5153 Plyn 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

5512 5154 Elektrická energie 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

5512 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

5512 **** 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

6112 Zastupitelstva obcí
6112 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva a krajů 1 077 470 1 077 470 1 077 470 1 077 470 1 077 470 1 077 470

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdrav. pojištění 96 970 96 970 96 970 96 970 96 970 96 970

6112 **** 1 234 440 1 234 440 1 234 440 1 234 440 1 234 440 1 234 440

6117 Volby do Evropského parlamentu
6117 5021 Ostatní osobní výdaje 0 0 0 15 147 15 147 15 147

6117 5139 Nákup materiálu j.n. 0 0 0 4 354 4 354 4 354

6117 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0 0 0 360 360 360

6117 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0 0 0 984 984 984

6117 **** 0 0 0 20 845 20 845 20 845



II. Rozpočtové výdaje

Parag. Položka Text Schválený I. II. III. IV. V.

a b rozpočet

6171 Činnost místní správy

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 330 000 1 330 000 1 330 000 1 330 000 1 330 000 1 330 000

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st. p. z. 332 500 332 500 332 500 332 500 332 500 332 500

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdrav. pojištění 119 700 119 700 119 700 119 700 119 700 119 700

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 0 0 0 0 800 800

6171 5038 Pov. poj. na úraz. pojištění 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000 50 000 170 000 170 000 170 000 170 000

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 130 800 130 800 130 800 130 800 130 800 130 800

6171 5151 Studená voda 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

6171 5153 Plyn 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

6171 5154 Elektrická energie 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000

6171 5161 Služby pošt 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

6171 5162 Služby telekom. a radiokomunikací 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000

6171 5163 Služby peněžních ústavů 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

6171 5164 Nájemné 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

6171 5167 Služby školení  a vzdělávání 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. S IT a kom. 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

6171 5169 Nákup ostatních služeb 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000

6171 5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opravy a údr. 500 000 500 000 500 000 500 000 600 000 600 000

6171 5172 Výdaje na nákup softvwaru a poč. programů 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

6171 5173 Cestovné ( tuzemské i zahraniční ) 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

6171 5175 Výdaje na pořízení věcí a služeb - pohoštěn. 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

6171 5194 Věcné dary 0 0 0 0 2 000 2 000

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 8 000 8 000 3 000 3 000 3 000 3 000

6171 5361 Nákup kolků 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

6171 **** 3 181 000 3 181 000 3 296 000 3 296 000 3 398 800 3 398 800

6310 Příjmy a výdaje z úvěr.finanč.operací
6310 5163 Služby peněžních ústavů 0 0 0 0 1 200 1 200

6310 **** 0 0 0 0 1 200 1 200

6320 Pojištění majetku
6320 5163 Služby peněžních ústavů 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000

6320 **** 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000

6399 Daň za obec
6399 5362 Platby daní a poplatků kraj. obcím a st.f. 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000

6399 **** 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000

6409 Ostatní činnosti j.n.

6409 5901 Nespecifikované rezervy 1 600 860 1 600 860 111 710 6 294 270 7 341 170 7 056 207

6409 6901 Rezervy kapitálových výdajů 4 000 000 4 000 000 300 000 13 000 000 24 000 000 24 000 000

6409 **** 5 600 860 5 600 860 411 710 19 294 270 31 341 170 31 056 207

VÝDAJE   CELKEM: 62 287 500 64 645 400 66 545 400 52 806 245 53 275 728 53 125 765



1 

 

Jednací řád zastupitelstva obce Mochov 

 
Zastupitelstvo obce Mochov (dále jen „Zastupitelstvo“) se usneslo v souladu s ustanovením 

§ 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 

tomto svém jednacím řádu: 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1) Jednací řád Zastupitelstva upravuje přípravu, svolávání, průběh zasedání, usnášení 

a kontrolu plnění jeho usnesení, jakož i další otázky. 

2) O otázkách upravených tímto jednacím řádem, popř. o dalších zásadách svého jednání, 

rozhoduje Zastupitelstvo hlasováním v mezích zákona o obcích. 

 

 

Článek 2 

Pravomoci Zastupitelstva 

 

Zastupitelstvo rozhoduje o všech otázkách uvedených v § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

  

Článek 3 

Výbory Zastupitelstva  

 

1) Zastupitelstvo může zřídit jako své iniciativní a kontrolní orgány výbory. Volí předsedy 

výborů z řad členů Zastupitelstva, členy výborů z řad členů Zastupitelstva a z občanů. 

Schvaluje zaměření činnosti jednotlivých výborů. 

2) Zastupitelstvo zřizuje vždy finanční výbor a kontrolní výbor. 

 

 

 Článek 4 

Svolání zasedání Zastupitelstva 

 

1) Zastupitelstvo obce se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce. 

2) Zasedání Zastupitelstva se konají v územním obvodu obce Mochov. 

3) Zasedání Zastupitelstva svolává a zpravidla řídí starosta obce, pokud to není možné, je 

pověřen místostarosta (dále jen „předsedající“). 

4) Termín zasedání Zastupitelstva a jeho program předává předsedající nejpozději 8 dní 

přede dnem jeho jednání Obecnímu úřadu obce Mochov (dále jen „Obecní úřad“).  

5) Obecní úřad informuje o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání 

Zastupitelstva. Informaci vyvěsí na úřední desce obecního úřadu alespoň 7 dní před 

zasedáním Zastupitelstva. Obsah úřední desky se zveřejňuje i způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

6) Požádá-li o to alespoň jedna třetina členů Zastupitelstva (tj. nejméně 4), nebo hejtman 

kraje, je starosta povinen svolat zasedání Zastupitelstva. Zasedání Zastupitelstva se koná 

nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy žádost byla doručena Obecnímu úřadu. 

7) Pokud starosta zasedání Zastupitelstva dle odstavce 6 nesvolá, učiní tak místostarosta, 

popřípadě jiný člen Zastupitelstva.  

 



2 

 

Článek 5 

Příprava zasedání Zastupitelstva obce 

 

1) Přípravu a program zasedání Zastupitelstva organizuje předsedající na základě 

připravovaných podkladů. Stanoví dobu a místo konání, odpovědnost za zpracování 

a předložení odborných podkladů s návrhy materiálů. 

2) Návrh bodu programu a materiály pro zasedání Zastupitelstva obsahují: 

a) název bodu programu; 

b) přílohy a podklady (seznam příloh a podkladů, pokud existují); 

c) termín podání návrhu bodu programu; 

d) jméno předkladatele a označení funkce, role (zastupitel, předseda výboru xxx apod.); 

e) text odůvodnění – podstata projednávaného návrhu, případně důvodová zpráva 

u návrhů materiálů obsahujících záležitost složitější; 

f) návrh usnesení Zastupitelstva formulovaný předkladatelem. 

3) Předkládané návrhy materiálů musí být zpracovány v souladu s právními předpisy tak, 

aby umožnily členům Zastupitelstva komplexně posoudit záležitost a přijmout účinná 

opatření a odpovídající rozhodnutí. 

4) Předsedající může podle povahy věci zřídit pro vypracování podkladů potřebných ke 

zpracování návrhů materiálů pracovní skupiny. 

5) Obecní úřad zajistí technické zabezpečení zasedání Zastupitelstva, tzn., že předá 

zastupitelům v elektronické podobě veškeré materiály, které tímto způsobem může 

předávat minimálně 7 dnů přede dnem zasedání Zastupitelstva, v den konání je 

připravena zasedací místnost včetně technického vybavení. U rozsáhlejších materiálů 

předá zastupitelům základní informace, kompletní materiály musí být připraveny na 

Obecním úřadě k prostudování. 

6) Návrhy na body programu podává předsedající, členové Zastupitelstva nebo výbory. Ty 

se předkládají písemně (v elektronické podobě zapsané do odsouhlasené šablony) nejdéle 

2 dny před vyhlášením termínu zasedání Zastupitelstva. 

7) Písemné a elektronické materiály určené pro jednání Zastupitelstva musí být k dispozici 

v okamžiku vyhlášení termínu zasedání a při vlastním zasedání Zastupitelstva. 

 

  

Článek 6 

Účast členů Zastupitelstva obce a dalších osob na zasedání 

 

1) Členové Zastupitelstva jsou povinni se zúčastnit každého zasedání Zastupitelstva, jinak 

jsou povinni se omluvit předsedajícímu s uvedením důvodu. Také pozdní příchod nebo 

předčasný odchod omlouvá předsedající.  
2) Právo účasti na zasedání Zastupitelstva mají občané obce, kteří dosáhli 18 let věku, a také 

fyzické osoby, které dosáhly věku 18 let a vlastní na území obce nemovitost. Dále pak 

fyzické osoby, které dosáhly 18 let věku, jsou cizími státními občany a jsou v obci 

hlášeny k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva, kterou je Česká 

republika vázána a která byla vyhlášena. Dále zástupce právnické osoby, která vlastní na 

území obce nemovitost. 

3) Zasedání Zastupitelstva je veřejné. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Článek 7 

Program zasedání 

 

1) Na zasedání Zastupitelstva může být jednáno jenom o věcech, které byly dány na 

program zasedání Zastupitelstva a o návrzích přednesených v průběhu zasedání, s jejichž 

zařazením vysloví Zastupitelstvo souhlas. Předsedající sdělí návrh programu zasedání při 

jeho zahájení. O předneseném programu či o námitkách proti němu rozhoduje 

Zastupitelstvo hlasováním. 

2) Právo předkládat návrhy do programu zasedání Zastupitelstva mají mimo starosty 

a místostarosty také členové Zastupitelstva a výbory. Zastupitelé a výbory o to žádají 

písemně. 

3) Pokud předsedající navrhovateli nevyhoví, musí mu sdělit písemně důvody nezařazení 

jeho návrhu. Trvá-li navrhovatel přesto na jeho projednání, rozhodne o tom 

Zastupitelstvo hlasováním. Schválený program lze během zasedání Zastupitelstva 

rozšiřovat jen výjimečně. O každém rozšiřujícím bodu programu rozhoduje 

Zastupitelstvo zvlášť a to hlasováním. 

 

 

 Článek 8 

Průběh zasedání Zastupitelstva 

 

1) Zasedání Zastupitelstva řídí předsedající. V odůvodněných případech hlasováním 

zvolený některý z přítomných zastupitelů.  

2) Předsedající, resp. zvolený zastupitel, řídí hlasování, zjišťuje a vyhlašuje jeho výsledek, 

ukončuje a přerušuje zasedání a dbá na to, aby mělo pracovní charakter a věcný průběh. 

Není-li při zahájení zasedání nebo v jeho průběhu přítomna nadpoloviční většina všech 

členů Zastupitelstva (tj. 6), ukončí předsedající zasedání Zastupitelstva a neprojednané 

body přenese na program příštího zasedání Zastupitelstva. 

3) V zahajovací části zasedání Zastupitelstva konstatuje předsedající, zda Zastupitelstvo je 

nebo není usnášení schopné, schválí program zasedání a stanoví dva ověřovatele zápisu 

z tohoto zasedání a zapisovatele. 

4) Zápis, proti němuž nebyly podány námitky, se pokládá za schválený. Pokud byly námitky 

uplatněny, rozhodne o nich Zastupitelstvo. 

5) Úvodní slovo k hlavním zprávám uvede předkladatel. 

6) Do rozpravy se přihlašují členové Zastupitelstva zvednutím ruky v průběhu zasedání 

Zastupitelstva. 

7) Do diskuse se mohou členové Zastupitelstva a občané (upraveno odstavcem 8) přihlásit 

jenom do konce rozpravy. Slovo uděluje předsedající. 

8) Osoby uvedené v článku 6 odst. 2 mají právo: 

a) na zasedání Zastupitelstva vyjadřovat svá stanoviska k projednávaným věcem 

v souladu s tímto jednacím řádem, 

b) vyjadřovat se k návrhu rozpočtu obce a k závěrečnému účtu obce za uplynulý 

kalendářní rok, a to buď písemně ve stanovené lhůtě, nebo ústně na zasedání 

Zastupitelstva, 

c) požadovat projednání určité záležitosti v oblasti samostatné působnosti obce 

Zastupitelstvem; je-li žádost podepsána nejméně 0,5 % občanů obce, musí být 

projednána na zasedání Zastupitelstva nejpozději do 60 dnů od podání, jde-li o 

působnost Zastupitelstva, nejpozději do 90 dnů; 

d) podávat orgánům obce návrhy, připomínky a podněty; podání se vyřizují 

bezodkladně, nejdéle však do 60 dnů od podání, jde-li o působnost Zastupitelstva, 

nejpozději do 90 dnů. 



4 

 

9) Oprávnění uvedená v článku 8 bod 8) písm. a) až d) má i fyzická osoba, která dosáhla 

věku 18 let, je cizím státním občanem a je v obci hlášena k trvalému pobytu, stanoví-li tak 

mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána a která byla vyhlášena. 

10) Občanům uvedeným v článku 6, odst. 2, musí být slovo uděleno vždy. 

11) Zastupitelstvo se dále usnáší: 

a) nikdo nemůže mluvit v téže věci více než dvakrát, pokud předsedající neurčí více – 

 v každém případě musí platit stejné podmínky pro všechny; 

b) doba diskusního vystoupení se omezuje 5 minutami, u předkladatele 10 minutami, 

 pokud předsedající neurčí více – v každém případě musí platit stejné podmínky pro 

 všechny. 

12) Návrh na ukončení rozpravy může podat kterýkoliv člen Zastupitelstva, o jeho návrhu se 

hlasuje. 

 

 Článek 9 

Příprava usnesení zastupitelstva obce 

 

1) Návrh usnesení předkládaný Zastupitelstvem ke schválení vychází ze zpráv 

projednávaných tímto orgánem a z diskuse členů Zastupitelstva, případně občanů. Text 

návrhu usnesení připravuje ke každému bodu programu příslušný předkladatel. 

2) Usnesení musí obsahově odpovídat výsledkům zasedání. 

3) Znění návrhu usnesení předkládá zasedání Zastupitelstva předsedající. Pokud návrh 

usnesení obsahuje uložení úkolu, předsedající dbá na to, aby bylo z návrhu zřejmé, kdo je 

nositelem úkolu a termín, do kdy má být úkol splněn. 

 

  

Článek 10 

Hlasování 

 

1) Zastupitelstvo je schopno usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů 

(tj. 6). 

2) Pokud byly uplatněny pozměňující návrhy, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto 

změnách a poté o ostatních částech návrhu. 

3) V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje Zastupitelstvo 

nejprve o variantě doporučené předkladatelem. V případě uplatnění protinávrhu hlasuje 

se nejdříve o tomto protinávrhu. Schválením jedné varianty se považují ostatní varianty 

za nepřijaté. 

4) Nezíská-li žádný předložený návrh při hlasování potřebnou většinu, může se 

Zastupitelstvo na návrh předsedajícího usnést na dohodovacím řízení. Dohodovacímu 

řízení předsedá předsedající. Dojde-li k dohodě, která nasvědčuje tomu, že upravený 

návrh získá potřebnou většinu, přednese předsedající tento návrh a dá o něm hlasovat. 

Nezíská-li upravený návrh potřebnou většinu, prohlásí předsedající návrh za odmítnutý. 

5) Pokud k tomu není zvláštní důvod, hlasuje se o jednotlivých bodech veřejně. Veřejné 

hlasování se provádí zdvižením ruky pro návrh, proti návrhu, kdo se hlasování zdržel. 

Usnesení je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech členů Zastupitelstva. 

Ve výjimečných případech je možné hlasovat tajně. Návrh na tajné hlasování podává 

předsedající a o tomto návrhu se hlasuje. 

6) V případě veřejného hlasování se do zápisu uvede jmenovitě, kdo a jak hlasoval při 

každém hlasování, u tajného hlasování se uvedou jen počty, kolik bylo pro, proti a kolik 

se zdrželo hlasování. 

7) Usnesení Zastupitelstva podepisuje starosta, resp. předsedající. 

 



5 

 

Článek 11 

Dotazy členů Zastupitelstva 

 

1) Členové Zastupitelstva mají právo: 

a) vznášet dotazy a připomínky při zasedání Zastupitelstva; 

b) požadovat od zaměstnanců obce informace související s výkonem funkce člena 

Zastupitelstva; 

c) odpovědi a informace budou poskytnuty, pokud jejich poskytnutí nebrání zákony 

upravující mlčenlivost anebo zákaz jejich zveřejnění. 

2) Informace musí být poskytnuta co nejdříve, nejpozději do 30 dnů.  

3) Na dotaz je nutné odpovědět písemně vždy, pokud o to tazatel požádá. 

4) Na dotaz odpovídá ten, komu je dotaz adresován.  

5) V případě, že tazatel vyjádří s odpovědí svou nespokojenost, zaujme k tomu konečné 

stanovisko Zastupitelstvo. 

 

 

Článek 12 

Péče o nerušený průběh jednání 

 

1) Nikdo nesmí narušovat průběh zasedání Zastupitelstva. Nikdo nesmí rušit při projevu 

předsedajícího ani jiného řečníka, kterému bylo uděleno slovo.  

2) Nemluví-li řečník k věci, nebo překročí-li stanovený časový limit – viz článek 8, odst. 

11 b) –, může mu předsedající odejmout slovo. 

3) Předsedající může vykázat ze zasedací místnosti rušitele zasedání. Jde-li o člena 

Zastupitelstva, musí o tom rozhodnout Zastupitelstvo.  

 

 

Článek 13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva 

 

1) Ze zasedání Zastupitelstva se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá předsedající. 

Evidenci zápisů a usnesení vede Obecní úřad. Zápis se vyhotovuje co nejdříve, nejpozději 

do 10 dnů po skončení zasedání Zastupitelstva. Zápis pořizuje osoba, kterou na počátku 

zasedání Zastupitelstva určí předsedající. Zápis podepisují předsedající a předsedajícím 

určení ověřovatelé a zapisovatel. 

2) Schválený zápis je veřejnou listinou, osvědčující průběh zasedání a obsah přijatých 

usnesení.  

3) V zápise se vždy uvede: 

a) den a místo zasedání; 

b) hodina zahájení a ukončení zasedání; 

c) jména určených ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu; 

d) jména a počet přítomných členů zastupitelstva, jména omluvených a jména 

neomluvených zastupitelů; 

e) schválený program zasedání; 

f) průběh a jmenovitý výsledek každého hlasování; 

g) dotazy, připomínky a podněty; 

h) přijatá usnesení. 

4) O případných námitkách člena Zastupitelstva proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání 

Zastupitelstva. 

 

 



6 

 

Článek 14 

Ukončení zasedání Zastupitelstva 

 

1) Předsedající prohlásí zasedání za skončené, pokud byl vyčerpán pořad zasedání nebo 

klesl počet přítomných členů Zastupitelstva pod nadpoloviční většinu, nebo z jiných 

závažných důvodů, např. hrubé porušení kázně v zasedací místnosti. 

2) Neprojednané body jsou přeneseny na příští zasedání Zastupitelstva. 

 

  

Článek 15 

Pracovní komise 

 

Pro přípravu stanovisek a expertíz může Zastupitelstvo zřídit pracovní komise, jejichž 

členy mohou být členové Zastupitelstva, a v případě potřeby i další odborníci a experti. 

Funkce těchto komisí končí splněním úkolu a předložením závěrečné zprávy na zasedání 

Zastupitelstva. 

 

 

Článek 16 

Zabezpečení plnění a kontrola plnění usnesení 

 

1) Plnění usnesení přijatých Zastupitelstvem zabezpečují starosta, místostarosta, Obecní 

úřad a dále nositel úkolu, kterému byl usnesením Zastupitelstva uložen konkrétní úkol. 

2) Usnesení Zastupitelstva jsou po schválení zápisu všem členům Zastupitelstva k dispozici 

co nejdříve. Může to být po dohodě buď písemně, nebo elektronicky. Do schválených 

zápisů a usnesení Zastupitelstva je možné nahlížet, pořizovat si výpisy a opisy v úředních 

hodinách na Obecním úřadě. 

3) Kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva provádí kontrolní výbor a o výsledcích kontroly 

informuje Zastupitelstvo formou zápisu průběžně na zasedání Zastupitelstva. 

 

 

 Článek 17 

Schválení jednacího řádu 

 

Tento jednací řád schválilo zastupitelstvo obce Mochov dne 28. 11. 2019. 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Šablona – Návrh bodu programu Zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Šablona – Návrh bodu programu Zastupitelstva – rozšířený  

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

          Jan Turek, v.r.                     František Bouček, v.r.  

      místostarosta obce              starosta obce 
 



7 

 

Příloha č. 1 k Jednacímu řádu zastupitelstva obce Mochov schváleného dne 28. 11. 2019 

– Šablona – Návrh bodu programu Zastupitelstva 

Návrh bodu programu pro zasedání Zastupitelstva obce Mochov 

 

1. Název bodu 

Podklady/Přílohy:  

Podklad X/Příloha X – Název 

Neobsahuje 

Termín podání návrhu bodu programu: 

00. 00. 2019 (upraví se dle skutečnosti) 

Předkladatel: 

jméno – funkce  

Text odůvodnění: 

Text. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje/zřizuje/navrhuje/vydává/pověřuje/ukládá/XXX. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Příloha č. 2 k Jednacímu řádu zastupitelstva obce Mochov schváleného dne 28. 11. 2019 

– Šablona – Návrh bodu programu Zastupitelstva – rozšířený 

Návrh bodu programu pro zasedání Zastupitelstva obce Mochov 

 

1. Název bodu 

Podklady/Přílohy:  

Podklad X/Příloha X – Název 

Neobsahuje 

Termín podání návrhu bodu programu: 

00. 00. 2019 (upraví se dle skutečnosti) 

Předkladatel: 

jméno – funkce  

Text odůvodnění: 

Text. 

Návrh usnesení: 

A) Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje XXX. 

B) Zastupitelstvo obce Mochov zřizuje XXX. 

C) Zastupitelstvo obce Mochov bere na vědomí XXX. 

D) Zastupitelstvo obce Mochov pověřuje XXX. 

E) Zastupitelstvo obce Mochov ukládá XXX. 

XXX 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 


